
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 

 

 
 

 
 

 O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 27/2019, resolve: 

 

1. PRORROGAR as inscrições para o Processo Seletivo de novos discentes para os cursos de 

Mestrado e Doutorado em Ciências Veterinárias no Semiárido - 2020.1 até o dia 09 de fevereiro de 

2020. 

 

Petrolina, 03 de Fevereiro de 2020 

 

 

Comissão de Seleção – CPGCVS 

 


